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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi turvallisuustutkintalain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi turvallisuustutkintalain muuttamisesta

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry lausuu seuraavasti:

SAK kiinnittää huomiota seuraavaan:

38 § Tutkinnan kulusta tiedottaminen. Maininta tiedottamisesta työmarkkinajärjestöjen edustajille 
on säilytettävä

SAK katsoo, että momentissa tulee säilyttää maininta tiedottamisesta työmarkkinajärjestöjen 
edustajille, jos onnettomuus on tapahtunut työhön liittyvissä olosuhteissa. 

Esityksessä tämän poistamista perustellaan sillä, että käytännössä työmarkkinajärjestöjen rooli 
turvallisuustutkinnassa on ollut vähäinen. Katsomme, että tähänastinen roolin vähäisyys ei ole hyvä 
peruste tiedottamisvelvoitteesta mainitsemisen poistamiselle. Vähäinenkin rooli voi joissain 
tapauksissa olla merkittävä. Toisaalta tulevaisuudessa olosuhteiden ja toimintaympäristön 
muutosten myötä rooli voi myös kasvaa. Roolia voi myös olla tarpeen kehittää.

Toisaalta esityksessä todetaan, että momentin ensimmäinen lause hoitaisi myös ilmoittamisen 
työmarkkinajärjestöille. Käytännössä käy kuitenkin todennäköisemmin niin, että jos kyseinen lause 
poistetaan, syntyy tulkinta, että kyseinen velvoite on poistettu. 
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Työmarkkinajärjestöjen intressissä on työturvallisuuden parantaminen sekä työtapaturmien ja 
onnettomuuksien ennaltaehkäisy. Parhaassa tapauksessa työnantaja- ja työntekijäosapuolet tekevät 
sopimuksia työturvallisuuden parantamiseksi. Useimmilla työmarkkinajärjestöllä on 
työturvallisuudesta vastaavat asiantuntijat, joiden tehtävänä on edistää alan työturvallisuutta, 
ylläpitää ja edistää turvallisuustietoisuutta ja – osaamista työpaikoilla. Tavoitteena on 
työturvallisuuden lisääminen, tapaturmien ja vaaratilanteiden ehkäiseminen, turvallisuustoiminnan 
kehittäminen. Tavoitteet ovat työturvallisuusmielessä yhteneväisiä turvallisuustutkintalain 
tarkoituksen kanssa. Työmarkkinajärjestöjen toimintamuotoina ovat muun muassa työpaikkojen 
työsuojelutoimijoiden neuvonta, ohjaus ja koulutus, työturvallisuussäännösten seuranta ja 
kehittäminen, toimenpiteiden noudattamisen edistäminen sekä työturvallisuuden edistäminen 
yhteistoiminnassa työnantajan edustajien sekä työturvallisuusalan asiantuntijatahojen kanssa. 
Työmarkkinakeskusjärjestöt osallistuvat kolmikantaiseen työsuojelusäännösten yms. kehittämiseen. 
Katsomme, että ennemminkin työmarkkinajärjestöllä voi olla annettavaa ja lisäarvoa asialle ja 
asianosaisille, kun se saa riittävästi tietoa onnettomuustutkinnan kulusta. 
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